
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342 

телефон (06555)-53-5-31  E-mail: kir_abrikosovka@crimeaedu.ru 

   

 
ПРИКАЗ 

21.09.2023г.                     с. Абрикосовка          № 202-од 

 

О проведении школьного этапа  

и участии в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района Республики Крым» от 21.09.2023г. № 122 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

2023/2024 учебном году с 28.09.23 г. по 25.10.23 г. в 4 – 11 классах в соответствии с 

приказом МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений 

Кировского района Республики Крым» «Об утверждении Требований  к проведению  

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Кировском районе Республики Крым от 21.09.2023г. №123 по следующим 

учебным предметам: 

 Русский язык 

 Литература  

 Математика 

 Иностранный язык 

(английский) 

 Информатика и ИКТ 

 Физика 

 Химия  

 Биология 

 География 

 Астрономия 

 История 

 Обществознание 

 Экономика 

 Физическая культура 

 Технология 

 Основы безопасности жизнедеятельности 

 

1. Учителям-предметникам 

2.1. Подготовить победителей школьного этапа (7 – 11 классы; по математике и русскому 

языку – 4-11 классы) к участию в муниципальном; 

2.2. Не позднее 2-х рабочих дней с момента окончания написания олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету предоставить отчет об итогах 

школьного этапа (олимпиадные задания, ответы и критерии оценивания, работы учащихся 

(оформление титульного листа в приложении 1), протоколы школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и итоговый) (приложение 1) и заявку на участие в 



муниципальном этапе (приложение 2) зам. директора по УВР Балычевой Е.А.; 

2.3. Заместителю директора по УВР Балычевой Е.А. не позднее 2-х рабочих дней с момента 

окончания написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету 

опубликовать на официальном сайте школы предварительные результаты об итогах 

школьного этапа. 

2.4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году  

Предмет Дата День недели 

Физическая культура 09.10.2023 Понедельник 

Английский язык 09.10.2023 Понедельник 

Обществознание 10.10.2023 Вторник 

Русский язык 11.10.2023 Среда 

Физика 12.10.2023 Четверг 

Технология 13.10.2023 Пятница 

География 16.10.2023 Понедельник 

Литература 17.10.2023 Вторник 

История 18.10.2023 Среда 

Информатика и ИКТ 19.10.2023 Четверг 

Астрономия 20.10.2023 Пятница 

Математика 23.10.2023 Понедельник 

Химия 24.10.2023 Вторник 

Основы безопасности жизнедеятельности 25.10.2023 Среда 

Крымскотатарский язык и литература 25.10.2023 Среда 

Биология 26.10.2023 Четверг 

На платформе «Сириус» провести олимпиады по физике, химии, астрономии, биологии, 

математике, информатике.  

2.5. Принять участие в муниципальном этапе обучающимся 7-11 классов (по математике 

и русскому языку обучающимся 5-11 классов) Олимпиады по учебным предметам в 

следующие сроки: 

Предмет Дата День недели 

Физическая культура 09.11.2023 Четверг 

Английский язык 10-11.11.2023 Пятница-суббота 

Обществознание 12.11.2023 Воскресенье 

Русский язык 15.11.2023 Среда 

Физика 17.11.2023 Пятница 

Технология 18.11.2023 Суббота 

География 19.11.2023 Воскресенье 

Литература 25.11.2023 Суббота 

История 26.11.2023 Воскресенье 

Астрономия 28.11.2023 Вторник 

Информатика и ИКТ 02.12.2023 Суббота 

Математика 09.12.2023 Суббота 

Химия 10.12.2023 Воскресенье 

Основы безопасности жизнедеятельности 15-16.12.2023 Пятница-суббота 

Биология 17.12.2023 Воскресенье 

 



2.4. Предоставить пакет документов на участников муниципального этапа: 

 анкеты для участия в муниципальном этапе (приложение 3) 

 согласие родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы 

своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и на обработку 

его персональных данных (приложение 4) 

 ксерокопию паспорта участника (свидетельства о рождении) 

 ксерокопию страхового медицинского полиса 

 справка ОО, подтверждающая обучение участника в школе 

 копия титульного листа Устава ОО 

2. Зам. директора по УВР Балычевой Е.А. предоставить копии итоговых протоколов 

школьного этапа Олимпиады в информационно-методический отдел до 31.10.2023г.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                                                       А.А. Демидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 202-од от 21.09.2023г. 

 

Оформление олимпиадной работы 
 

Школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года 

 

по ___________________________ (предмет) 

 

ученика (цы) ____ класса 

 

МБОУ "Абрикосовская школа" 

________________________________________________ 

ФИО ученика 

 

Учитель: __________________________________________ 
  



Протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по _________________________________________ 

(предмет) 

в 2023/2024 учебном году 

МБОУ ʺАбрикосовская школаʺ 

Количество участников: ________   

Дата проведения:  ____________   

Максимально возможное количество баллов: _____________________ 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, призёр, участник) 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

 
Учитель                                        ________________________________________ 

                                             (ФИО)

 

Итоговый протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по _________________________________________ 

(предмет) 

в 2023/2024 учебном году 

МБОУ ʺАбрикосовская школаʺ 

Количество участников: ________   

Дата проведения:  ____________   

Максимально возможное количество баллов: _____________________ 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, призёр) 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

 
Учитель                                        ________________________________________ 

                                             (ФИО)



Приложение 2 

к приказу № 202-од от 21.09.2023г. 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебный год 

МБОУ "Абрикосовская школа" 

Предмет _______________________________________ 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

школьного 

этапа  

Статус диплома 

(победитель) 
ФИО  

(полностью) 

учителя -

предметника  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

Директор школы                                               А.А. Демидова 

 

* Сдается в печатном виде, с указанием всех педагогов, ведущих данный учебный предмет (поэтому делается 
совместно), т.е., если предмет «биология» преподает 2 учителя, то в единой заявке по предмету 
указываются победители (призеры) от 2-х педагогов. 



Приложение 3 

к приказу №202-од от 21.09.2023г.  

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

2023-2024 учебного года по предмету_________________________________ 

Фамилия _________________________________________________________ 

Имя______________________________________________________________ 

Отчество__________________________________________________________ 

День, месяц, год рождения___________________________________________ 

Гражданство Российская Федерация  

Образовательная организация по уставу Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Абрикосовская школа" Кировского района 

Республики Крым 

Класс _________________  

Адрес образовательной организации (с индексом) Республика Крым, Кировский 

район, с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62, 297342 

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

__________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

Телефон наставника_________________________________________________ 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу №202-од от 21.09.2023г.  

Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», и на 

обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

____________________________________________________________________ 

__________________серия________№___________выдан___________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу: _________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу: ________________________________ 

____________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 363-

ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие 

Муниципальное Казенное Учреждение «Центр по обеспечению деятельность 

образовательных учреждений Кировского района Республики Крым» 
( м у н и ц и п а л ь н ы й  о р г а н  уп р а в л е н и я  о б р а з о в а н и е м  ( у к а з а т ь  к а к о й  и м е н н о ) ,  К Р И П П О ,  М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я ,  н а у к и  

и  м о л о д е ж и  Р е с п у б л и к и  К р ы м  –  у к а з а т ь  в с е )  

Муниципальное Казенное Учреждение «Отдел образования Кировского района Республики 

Крым» на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

сети «Интернет», и обработку следующих его персональных данных моего ребенка: 

- ФИО 

- дата рождения 

- адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные 

для заполнения муниципальной/региональной и федеральной баз данных всероссийской 

олимпиады школьников и республиканских олимпиад. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на). 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

 

Дата_______                                   Подпись___________ 

 

 

 

 

 

 


